
  

RESOLUCION No.02.P.DIC. 00407 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía DELGADO TRAVEL 
DELGATRAVEL CIA. LTDA, otorgada ante el Notario Público Cuarto del cantón 

Manta el 17 de Octubre del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención, mediante Informe de Inspección 
No.SC.ICP.AC.02.026 del 27 de diciembre del 2002, emite informe favorable para la 
continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS.02.0399 del 30 de diciembre de 2002, ha emitido informe favorable 

para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de 

la compañía DELGADO TRAVEL DELGATRAVEL CIA. LTDA., en los términos 
constantes de la referida escritura, y, disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de 

Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Tercera y Cuarta 
del cantón Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de 
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome not“de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias lagrazones"del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. Y /        

  

/ 

COMUNÍQUESE.- DADA y Wi en Rg 

JFIA-MASS-mcm 

2002-12-30 

Exp: 35.226



DOY FE: Que al márgen de la Matríz de la Escritura 

N9 685 de fecha 06 de Diciembre de 1993, de este - 
Notaría hsy una RAZON que dicez Que mediente Resolu- 

ción N% 02,P.DICA 00407 de fecha 30 de Diciembre del 

año 2002, autorizada por el señor Abogado Jorge Fe- 

derico Intriago Andrade, Intendente de Compañflas de - 

Portoviejo, queda APROBADO el AUMENTO DE CAPITAL Y R*/ 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA DELGADO TRAVEL + 

DELCGATRAVEL CIA. LTDA.. Menta, Diciembre 31 del asfo - 

2002. El NOTARIO . - 

2 SO A 

, — A $ A V Ú | Abg. Raúl (a Melgar 

ar González elgal NOTARIO TÉRCERO DE MANTA 

 


